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 در نودمین پویش امیدوافتخار، کارخانه بازیافت پسماند ساختمانی افتتاح
و تحول امور رفت وروب آغاز شد

یکشــنبه یکشــنبه 1717 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89948994
فرسودگی ناوگان، از چالش های متروی تهران است

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران: در سال های اخیر توسعه خطوط مترو و افزایش 
تعداد ایستگاه های بهره برداری  شده در یک روند مثبت و روبه جلو بوده است. یکی از چالش هایی که اکنون 

متروی تهران با آن روبه روست فرسودگی ناوگان و کمبود تعداد قطار است.

احتمال بازگشایی محور سی تیر تا شب عید
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: طبق پیش بینی ها تا 3ماه آینده پروژه 
سی تیر تکمیل می شود. با توجه به اینکه غرفه های این محور ناظر بر سازه قدیمی بود، از نظر بهداشتی دچار 

مشکل شده و نیاز به بازطراحی داشت.

بارور سازی  ابرها در دستور کار مسئولان باشد
متأسفانه امسال و تا به الان خبری از بارش برف و باران نیست 
و تقریبا 2ماه دیگر زمستان هم تمام می شود و وارد فصل گرما 
می شویم. مســلما با گرم تر شــدن هوا مصرف آب هم به طرز 
چشمگیری افزایش خواهد یافت و با اوضاع فعلی و نبود بارش 
مناسب خبری از آب در سدها نیست و با مشکل جدی کم آبی و 
قطع مکررآب روبه رو خواهیم بود.چرا ما هم مثل سایر کشورهای 
کم بارش از تکنیک بارورسازی ابرها استفاده نمی کنیم؟حالا که 
این تکنولوژی وجود دارد ما هم باید با استفاده از آن شرایط آب 

و هوایی کشورمان را بهبود ببخشیم.
نسرین ازشیراز

به تخلفات متعدد نانوایی ها رسیدگی شود 
با افزایش قیمت نان توقع این بود کــه کیفیت نان اگر افزایش 
نمی یابد کاهش هم پیدا نکند اما اکنون دیده می شــود نه تنها 
کیفیت نان بالاتر نرفته بلکه حتی حفظ هم نشده و بسیار کاهش 
یافته است. در این شرایط بدیهی است که دورریز نان هم بسیار 
بیشتر از قبل شده است.از ســوی دیگر هر نانوایی ساز خود را 
می زند. برخی می گویند قیمت نانشان با آرد دولتی است و برخی 
دیگر نرخ آزاد برای آن تعیین می کنند. همین موضوع موجب 
چند نرخی شدن قیمت نان و سردرگمی مردم شده است. به این 
مشکلات، کاهش ســاعات کاری نانوایی ها و استفاده از جوش 
شیرین را هم اضافه کنید.از آنجا که نان قوت غالب مردم است 
ضروری است تا نظارت جدی تری بر کار نانوایی ها صورت گیرد 

تا از تکرار تخلفات آنها جلوگیری شود.
طاهرزاده از قزوین

نیروگاه شازند از سوخت دیگری به جای مازوت استفاده کند
 نیروگاه شــازند اراک که برای تولید برق احداث و بهره برداری 
شده ســوخت اصلی دســتگاه های خود را از مازوت می گیرد.

متأسفانه سوختن و احتراق مازوت یکی از عوامل جدی و اصلی 
آلودگی و آسیب به محیط زیست است،خصوصا که فعالیت این 
نیروگاه دائمی و بی وقفه است. مسلما می توان با جایگزین کردن 
سوخت مناسب تر از آلودگی هوای منطقه و همین طورآسیب به 

محیط زیست به طور قابل توجهی کم کرد.
ثابت از اراک

 شرکت پست شهرستان قروه به تعهداتش عمل نمی کند
چند ماهی است که برخی از مأموران شرکت پست شهرستان 
قروه واقع در اســتان کردستان نه تنها مرســولات مشتریان را 
به موقع و سروقت نمی رسانند بلکه از آنها می خواهند که برای 
دریافت بسته و یا مرسوله خود شــخصا به اداره پست مراجعه 
کنند.این کارخلاف قانون اســت و شــرکت های پست وظیفه 
دارند تا کالا و محموله و یا نامه افراد را به موقع و ســالم به دست 
مشتریانشان برســانند. در واقع تنها دلیل وجود این شرکت ها 
همین است.ما این مشــکل را با رئیس این شرکت هم مطرح 

کردیم ولی رفع نشد و کماکان پابرجاست.
 اقبال از قروه

بیمارستان نصرآباد تربت جام نیمه کاره مانده است
حدود 13ســال از کلنگ زنی بیمارســتان نصرآباد تربت جام 
گذشــته ولی هنوز خبری از تکمیل و بهره برداری ازآن نیست 
و تنها حدود 40درصد کار ســاخت آن به انجام رسیده است.
درحالی که اهالی این شــهر بســیار به وجود یک مرکز درمانی 
تخصصی احتیاج دارند. این کم کاری ها موجب اتلاف بیت المال 

و دلسردی مردم می شود.
غلامی از تربت جام 

به مشکلات شهرک دریا رسیدگی شود
شهرک دریا که در منطقه آبشورک و در 3کیلومتری بندرعباس 
واقع است مشــکلات رفاهی و معیشــتی زیادی دارد.در این 
شهرک 400خانوار ساکن هستند اما از کمترین امکانات رفاهی 
محرومند، نه معابر آســفالت شــده اند، نه سیستم حمل ونقل 
عمومی وجود دارد نه سیســتم آموزشــی و نه خبری از مرکز 
بهداشت و درمان هست.این مشــکلات واقعا موجب نگرانی و 
ناراحتی اهالی این شهرک شــده است.ازمسئولان درخواست 
داریم تا حداقل امکانات رفاهی را که حق همه شهروندان است، 

برای ما فراهم کنند.
یکی از اهالی شهرک دریا 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

 زمینه سازی  برای کاهش 
پدیده زباله گردی

سازمان پسماند با بازگشــت به مفاد اساسنامه، انجام 
تکالیف مدیریت پسماند را سرعت بخشید و سرانجام 
پس از گذشت 4 ماه زمینه برای ثبت تمامی امور مربوط 
به رفت وروب و نظافت شهر تهران در قالب14پیمان با 
بهره مندی از سند فهرست بهای ابلاغی سازمان برنامه 

و بودجه در حوزه پسماند مهیا شد.
وضعیت جدید تنظیف شــهر علاوه بر کاهش تعداد 
قراردادها از 1۵4 مورد به 14 قرارداد، مزایای بسیاری 
همچون جلوگیری از هدررفت زمان مدیریت شهری در 
برگزاری مستمر مناقصات در ایام سال، کاهش پدیده 
زباله گردی با ایجاد ذی نفع واحــد در پیمان ها، ورود 
پیمانکاران دارای توانمندی های مالی و فنی مطلوب، 
نوسازی ناوگان ماشــین آلات توسط بخش خصوصی 
به دلیل کاهش ریسک سرمایه گذاری و 3ساله شدن 
زمان پیمان ها و همچنین واگذاری یکپارچه زنجیره 
پســماند به پیمانکار واحد از بخش خصوصی در هر 
پیمان، ارتقای نظام نظارت یکپارچه به دلیل کارفرمایی 
متمرکز سازمان مدیریت پســماند را به همراه خواهد 

داشت.

 پسماند ساختمانی 
مدیریت می شود

در کنار اجرایی شــدن نظــام تحول امور 
رفــت وروب، احــداث کارخانــه بازیافت 
پسماند ساختمانی نیز قرار است، تغییر و 

تحولات مهمی را در شهر رقم بزند.
این پروژه در زمین مجتمع پردازش و دفع 
آبعلی با ظرفیت اولیــه 3300تن در روز 
برای مدت 11سال با ارزش سرمایه گذاری 
به میزان 1۷۵میلیارد ریال عملیاتی شده 
است. براساس اطلاعات موجود باید گفت 
که این کارخانه قابلیــت افزایش پذیرش 
تا میــزان 8هــزار تــن در روز از مجموع 
ورودی پسماند ساختمانی مجتمع آبعلی 
و دپوهای موجود از ســالیان گذشــته را 

خواهد داشت.
چنیــن اقدامــی، زمینه را بــرای حذف 
پسماندهای ســاختمانی در گوشه و کنار 
شهر فراهم خواهد کرد تا از این به بعد شاهد 
چهره زشت شهر به دلیل انباشت این دسته 

از پسماندها نباشیم.

تهرانتهران تمیزترتمیزتر خواهد شدخواهد شد

نظافت کلانشهری مانند تهران سختی های خودش را دارد 
و نبود سیستم یکپارچه در تنظیف شهر نیز موجب شده 

بود تا شهر تهران نه تنها در حوزه ماشین آلات رفت وروب 
وضعیت مناسبی نداشته باشد، بلکه در برخی نقاط به دلیل 
عملکرد نامناسب پیمانکارها، شهروندان زبان به گلایه از 
وضعیت نظافت بگشایند. نارضایتی شهروندان در بعضی 
نقاط از وضعیت موجود حاصل سیاستگذاری ناصحیح در 
دوره های مختلف و انباشــت کمبودها بود؛ به همین دلیل 

مدیریت شهری فعلی تصمیم گرفت تا گام مهمی در جهت 
رفع کمبودها و مشکلات بردارد. اجرایی شدن نظام تحول 
امور رفت وروب، نظافت و مدیریت پســماند شهر تهران و 
بهره برداری از کارخانه بازیافت پسماند ساختمانی گام های 
مهمی که روز گذشته همزمان با نودمین پویش امیدوافتخار 
از سوی شــهرداری تهران در این میدان برداشته شدند. 

پیگیری نظام تحول به چند ماه قبل بازمی گردد، درست در 
22مرداد ماه بود که علیرضا زاکانی، شهردار تهران، حکم 
مســئولیت راهبری و اجرای یکپارچه نگهداشت شهر در 
حوزه تنظیف را به مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند 
واگذار کرد تا از این طریق مســیر تغییر و یکپارچه سازی  

نگهداشت شهر هموار شود.

امید و 
افتخار

لیلا شریف
روزنامه نگار

همه برای اصلاح وضعیت نظافت شهر کمر همت بسته ایم
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: از همان ابتدا که مدیرعامل سازمان پسماند را دیدم، سؤالم این بود 
که چه زمانی بساط زباله گردها برچیده می شود؛ چراکه نه تنها مردم، بلکه شهرداری هم درک کرده که شرایط 
مناسب نیست. امیدوارم این برنامه ها زودتر اجرایی شود و تهران از وضعیت بدمنظری کنونی نجات پیدا کند.
 همه کمر همت بسته ایم تا وضعیت اصلاح شود. امیدواریم هرچه سریع تر دستگاه زباله سوز در پایتخت نصب 
شود تا ما شاهد نباشیم که شیرابه ها به زمین برود و برای محیط زیست مشکلاتی به وجود بیاورد. ما این زمین 
را آلوده و آب هایش را مصرف می کنیم و در آینده با فرونشست به آیندگان می دهیم. امیدواریم با این طرح، 

زیبایی و پاکی طبیعت به آیندگان برسد.

مکث3

کاهش میانگین سن خودروهای رفت وروب به 4سال
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: سال ها بحث طرح تحول در موضوعات 
خدمات شهری مطرح بود و اکنون اجرایی شده است. پیش نیازهایی همچون زمانبندی مطرح بود تا پیمانکاران 
با مناطق همراه شوند. برای این موضوع با هریک از پیمانکاران جلسه گذاشته شد. از سوی دیگر لازم بود تا 
اساسنامه را براساس طرح تحول تغییر دهیم و این طرح را تسریع بخشیم. فهرست بهای سازمان برنامه را 
برای نخستین بار پذیرفتیم و تبدیل به یک خط کش برای شهرداری شد. برای کاهش زباله گردها نیاز به طرح 
»نوماند«  و اجرای طرح تحول داشتیم. طرح تحول در بخش تحول جغرافیای خدمت، محتوای پیمان و نوسازی 
خودروها مورد توجه است. خودروها در این طرح تحول به میانگین عمر ۴سال رسیدند. برای نیروی انسانی 

مورد نیاز با حقوق مکفی نیز پیگیری کردیم تا کارگر احساس کند که یک شغل دارد.
این طرح موجب می شود تا تکثر پیمانکار کاهش پیدا کند؛ به همین دلیل قراردادها را از ۱۵۴ مورد به ۱۴قرارداد 
رساندیم. ما توانستیم مانع هدررفت توان شهرداری برای برگزاری مناقصه در طول سال شویم و برای ۳سال 
مناقصه ها را انجام دادیم؛ از سوی دیگر پیمانکارانی با توان فنی مناسب وارد کار شدند. همچنین ما در این 
طرح می توانیم نظارت کاملی بر قراردادها داشته باشیم. در مورد بحث خاک و نخاله ما بیش از 2۸ تا ۳۰هزار 
تن خاک و نخاله در روز داریم که منابع طبیعی را نابود می کنند. در همین راســتا کارخانه بازیافت پسماند 
ساختمانی با سرمایه گذاری بخش خصوصی آغاز به کار کرده است. فاز نخست این کارخانه شامل تولید انواع 
شن و ماسه دانه بندی شده از محل دپوهای پسماند ساختمانی در مجتمع آبعلی می شود که با تکمیل در فازهای 
بعدی پروژه تولید آسفالت، بتن و سایر محصولات بتنی به میزان بالاتر از مقدار پیش بینی شده در قرارداد 
انجام خواهد شد. این مجموعه، قابلیت افزایش پذیرش تا میزان ۸هزارتن در روز از مجموع ورودی پسماند 

ساختمانی مجتمع آبعلی و دپوهای موجود از سالیان گذشته را خواهد داشت.

مکث2

 بازیافت 3300 تن پسماند ساختمانی در فاز اول ممکن شد
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: برخی موضوعات هستند که مستقیما مسئولیتش برعهده مدیریت شهری است و 
در همین راستا انتظار اجرایی شدن تحولات در شهر وجود دارد. ما مسیری را دنبال کردیم که هم باری از دوش شهر 
برداشته شود و هم منشأ تحول باشد. در تهران محتوا و چارچوب پیمان ها معیوب بود و از این وضعیت سوءاستفاده 
می شد و بار شهر زمین می ماند. ماموریت جدیدی که برای معاونت خدمات شهری و سازمان پسماند تعیین شد، این 
بود که تحول را درنظر داشته باشند. مدت ها زیرساخت های این کار مهیا شد و آثار این کار به زودی در شهر نمایان 
خواهد شد. هر ناحیه برای جمع آوری زباله  تر و هر منطقه برای پسماند خشک پیمان جداگانه داشتند؛ درنتیجه نظام 
جامع مدیریتی برای پسماند در شهر وجود نداشت که آثار بدی می گذاشت و شبکه های متعددی از استثمار کودکان 
ایجاد شده بود. در چند سطح کار انجام شد. در گام اول تمام اینها به مناقصه هایی تبدیل شد و اکنون ۱۴پیمانکار 
مشغولند. این پیمانکاران موظف شدند که مطابق با نیاز شهر تجهیزات داشته باشند و امروز 2۰۰دستگاه خودروی 
پسماند به شهر خواهد آمد. بسترهای کار آماده  اســت و تا ابتدای ماه آتی به شکل کامل اجرایی خواهد شد. کف 
تجهیزات ۴۸۰دستگاه است که امروز نیمی از آنها مورد بهره برداری قرار می گیرد. بخش دیگری نیز برای تقویت 
حوزه پسماند توسط سازمان مدیریت پسماند مهیا شد. به این ترتیب در مسیر موجود بسترهای لازم فراهم شده و 
از این ماه کار به صورت عملیاتی دنبال می شود. روزانه ۷هزار تن زباله در شهر تهران جمع آوری و از این میزان ۵هزار تن 
به مرکز پردازش آرادکوه منتقل می شود؛ این انتقال به آرادکوهی که شهروندان تهرانی را آزار می دهد و قبله تهران 
را تحت تأثیر قرار داده، انجام می شود؛ بنابراین شرایط شهر با این تحول تغییر خواهد کرد. در دولت موضوع برخورد 
با کسانی که ضایعات را خریداری می کنند، دنبال شد تا برخورد قانونی با آنها صورت بگیرد. همچنین مقرر شد بخش 
امنیتی برخورد با شبکه های استثمار کودکان را دنبال کنند. در طرح تحول، هر منطقه ای متولی کارکردهای خاص 
خود منطقه است و از سوی دیگر نیز در ســفر چین بهره گیری از زباله سوز ۶هزار تنی در تهران برای تولید ۳هزار 

مگاوات برق روزانه دنبال شد.
در پسماند ساختمانی نیز تنها برای ۱۰هزار تن از ۳۰هزار تن پسماند ساختمانی تهران پیش تر تدبیر شده بود که با 
کارخانه ای که امروز به بهره برداری رسید و حداکثر ظرفیت آن حدود ۸هزار تن است می توان برای ۱۸هزار تن از 
پسماند ساختمانی تهران برنامه ریزی دقیق انجام داد. به این ترتیب برای زباله های ساختمانی شرایط جدیدی در 

حال رقم خوردن است و همه آنچه در این حوزه اتفاق می افتد باید به شهروندان اطلاع رسانی شود. 
الگوی جدید از خدمت رسانی را در شــهر فراهم می کنیم. در حوزه زیباسازی شهر نیز 
اتفاقات خوبی در راه است. قطعا ما به شــرایط فعلی راضی نیستیم و انتظارات ویژه ای 

از پیمانکاران و مناطق داریــم.  نزدیک به ۱۴۵۰میلیارد تومان 
ماشین آلات خریداری شده و به شــهر اضافه می شود. برای 

موضوع پسماند ساختمانی علاوه ظرفیت ۱۰هزار تنی سابق، 
کارخانه ای با ظرفیت بیش از ۸هزار تن ایجاد شده که 

امروز با مقدمه ظرفیت افتتاح ۳۳۰۰تن 
آغاز به کار کرد تا مــا بتوانیم از بعد 

زیست محیطی و ایجاد بهره مندی 
از پســماندهای ساختمانی 

اقدام مهمی انجام دهیم. در 
آینده بسیار نزدیک بحث 
دستیابی به زباله سوز ۶هزار 

تنی تهران نیز محقق خواهد 
شد. شــروع به کار زباله سوز 
۶هزار تنی پــس از قرارداد، 

حداقل 2سال زمان می برد.
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